
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ВАРЬЕГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 
 

13.03.2025 № 126-о 

 

О назначении  

начальника лагеря  

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Нижневартовского района от 28.01.2025 № 29 «Об организации работы 

лагерей с дневным пребыванием детей, лагерей труда и отдыха, лагерей 

палаточного типа в муниципальных учреждениях образования в летний 

период 2025 года», постановления администрации Нижневартовского района 

от 28.02.2025 № 197 «Об утверждении сети лагерей с дневным пребыванием 

детей, лагерей труда и отдыха, лагерей палаточного типа, дворовых клубов в 

период летних каникул 2025 года», в целях создания необходимых условий 

для открытия лагеря с дневным пребыванием детей, лагеря палаточного типа,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить: 

- Дзайнукова Мурата Исламовича, учителя обществознания, начальником 

лагеря с дневным пребыванием детей «Первые» в период с 02.06.2025г по 

26.06.2025г; 

- Дзайнукова Мурата Исламовича, учителя обществознания, начальником 

лагеря палаточного типа «Юные Крылья России» в период с 23.06.2025г по 

28.06.2025г; 

- Бойко Валентину Васильевну, педагога-библиотекаря, начальником лагеря 

с дневным пребыванием детей «Первые» в период с 30.06.2025 по 

22.07.2025г. 

2. Дзайнукова Мурата Исламовича, Бойко Валентину Васильевну 

назначить: 

- ответственными за организацию работы лагеря с дневным пребыванием 

детей и лагеря палаточного типа; 

- ответственными за жизнь и здоровье детей во время нахождения в лагере; 

-ответственными за качество блюд.  



3. Дзайнукову Мурату Исламовичу, начальнику лагеря с дневным 

пребыванием детей, начальнику лагеря палаточного типа, Бойко Валентине 

Васильевне, начальнику лагеря с дневным пребыванием детей, подготовить: 

- документы, необходимые для открытия лагеря с дневным пребыванием 

детей в территориальный отдел Роспотребнадзора г. Радужный в 

соответствии с 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи» с 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи» от 28 сентября 2020 года N 28, Приложением 1 настоящих 

санитарных правил» до 24.05.2025 года; 

- санитарно-эпидемиологическое заключение на  образовательное учреж-

дение, на базе которого организован лагерь с дневным пребыванием детей; 

- копию приказа об организации работы лагеря с дневным пребыванием 

детей с указанием сроков работы смены; 

- утвержденное штатное расписание и списочный состав сотрудников; 

- личные медицинские книжки сотрудников согласно списочному составу (с 

данными о прохождении медицинского осмотра, флюорографии, 

профилактических прививках, гигиенического обучения); 

- примерное меню; 

- режим дня; 

- списки поставщиков пищевых продуктов, бутилированной 

(расфасованной в емкости) питьевой воды; 

- программу производственного контроля за качеством и безопасностью 

приготовляемых блюд, утвержденными организациями общественного 

питания, которые осуществляют деятельность по производству кулинарной 

продукции, мучных кондитерских и булочных изделий и их реализации, и 

организующих питание детей в оздоровительных учреждениях. 

4. Дзайнукову Мурату Исламовичу, начальнику лагеря с дневным 

пребыванием детей, начальнику лагеря палаточного типа, Бойко Валентине 

Васильевне, начальнику лагеря с дневным пребыванием детей, обеспечить 

своевременную сдачу отчетов в бухгалтерию МАУ ДО «Спектр», в отдел 

дополнительного образования и воспитательной работы управления 

образования и молодежной политики администрации района. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

            

    

 Директор                                                                                       С.Л. Антропова 

 

 

 


		2025-05-14T11:08:20+0500
	МБОУ Варьеганская ОСШ




